Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 17 декабря 2019 г. №288

О внесении изменений в Порядок постановки на регистрационный учет детей
дошкольного возраста от 0 до 8 лет для зачисления ребенка в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение и комплектование
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений МО

«Тымовский городской округ», утвержденный приказом управления образования
МО «Тымовский городской округ» от 25.10.2018 г. № 278

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 54 Семейного кодекса
Российской Федерации» в целях обеспечения прав граждан на предоставление
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок постановки на регистрационный учет детей
дошкольного возраста от 0 до 8 лет для зачисления ребенка в муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение и комплектование муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений МО «Тымовский городской округ»,
утвержденный приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» от
25.10.2018 г. № 278, дополнив пункт 1.1 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«- проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным
программам дошкольного образования и начального общего образования в
государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их
братья и (или) сестры.».

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте управления образования МО «Тымовский городской
округ» и образовательных организаций МО «Тымовский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Николаенко Ю.Ю.,
ведущего консультанта управления образования МО «Тымовский городской округ»

Исполняющий обязанности С.В. Ибрагимова
начальника